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Quamvis in prooemio tomi II. ante hos decem annos editi Constitutiones et

Acta p>ublica inde ab anno 1273. uscpie ad annum 1313. uno tomo ahsolvi posse

scripserimus, tamen propter materiae copiam tantum Rudolfi et Adolfi regum

documenta hoc tomo III. proponimus, Alherti et Heinrici VII. Constitutionihus

in tomum sequentem reiectis.

Omnihus eis, qui diplomata vel codices conferentes laborem nostrum adiu-

verunt, multum nos debere grato animo profitemur ; quos cum longum sit Mc

nominatim enumerare, infra suo quemque loco libenter commemorabimus.

Praeter hos vir cl. Karolus Zeumer, cuius curationi hoc opus commis-

sum est, tam plagulas corrigendo quam sagacissimum suum consilium operi

praebendo adnotationesque pretiosas passim addendo de hoc tomo optime

meruit. Cui laetamur quod denuo gratias possumus agere sinceras. Itemque
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viro d. Edmundo Stengel, qui in plagidis partis qjosterioris corrigendis nos

adiuvit atque Indicem rerum composuit, gratias referimus quam maximas.

Prior huius tomi pars complectens paginas 1—454 iam a. 1904. prodiit.

Dabam Romae die 1. m. Martii a. 1904.

Dabam Hamburgi die 24. m. Aprilis a. 1906.
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39—345. Infeudatio ducum Aiistriae et Stiriae. 1282. Dec. 27. Iui. 27.

—

1283. Iui. II 325—331
339. Privilegium regis primum. 1282. Dec. 27. (P. deest.) . . . 325
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358.

359. Approbatio commissionis vicariatus in Tuscia. 1283. Mai. 28.

—

Nov. 5 342-343
358. Instrumentum vicarii generalis. Mai. 28. (P. deest.) .... 342

359. Litterae regis. Nov. 5. (P. deest.) 343

300. Sententia de cassandis obligationibus vi obtentis. 1283. Aug. 23.
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SUPPLEMENTUM AD FRIDERICI 11.

ET CONRADl IV. CONSTITUTIONES.

NOTITIA DE PRECARIIS CIVITATUM
ET VILLARUM.

s (1241.)

Singulare hoc monumentum a. 1890 a nobis in tabulario generali regni Baivarici

‘Bayerns Verhältnisse sum Deutschen Reiche' fase. 1 inventum, quo ex tabulario Oenipontano

a. 1813 delatum est''-, primum edidimus ‘Neues Archiv' XXIII, 519— 553 commentario

ampliori adiecto
,
ad quem huius editionis lectores semel volumus delegatos. Deinceqjs

10 vir cl. Karolus Zeumer, ut est harum rerum pieritissimus
,

de eo sagacissime disseruit

‘Historische Zeitschrift' LXXXI, 34—45. Vide etiam ea quae exposuit AI. Schulte ‘Zeit-

schrift für die Geschichte des Oberrheins' . Neue Folge XIII, 425—440.

Membrana cst longa 36, 2 cm. in margine sinistro, lata circiter 15, 2 cm. Scriptura

sapit usum cancellariae Heinrici VII. regis.’^ Lineae omnes 52 praeter pauea verba

15 lineae 14 eadem manu exaratae sunt, neque vero eodem tempore ; sed per ductum scribentis

et colorem atramenti quattuor partes distinguere licet in autographo, quae in imagine

photographica editioni nostrae addita minus certe distinguuntur:

pirima latiori ductu scripta usque ad lineam 15 ‘Lvtera’,

secunda stilo acutiori scripta usque ad lineam 33 ‘est’,

20 tertia etiam acutius scripta, usque ad lineam 37, posteriori parte lineae 33 et spatio

unius lineae post lineam 37 relictis,

quarta denique eodem ductu ac secunda, usque ad finem ideoque, ni fallor, ante

tertiam partem scripta est.

Cum hiis quattuor scripturae generibus consentit fere dispositio geographica.

25 Textum originali denuo inspiecto in minutiis quibusdam meliorem exhibemus,

(fiiaecumque in autographo primitus quidem scripta, postea autem deleta aut mutata sunt,

cum ea paene omnia maximi sint momenti, praeter morem nostrum non variae lectioni

inseruimus, sed in textu posuimus uncis
( )

inclusa.

Capitum distinctionem, quam olim dederamus, nunc mutavimus. Cum autem

30 prioribus numeris propter commentarium l. c. 526— 545 datum ne nunc quidem careri

possit, eos quoque indiculo geographico (infra p. 6) inseri visum est, sed uncis inclusos.

1) Quomodo haec membrana ad primos reges stirpis Habshurgicae delata sit, nescimus. Vide

opinionem nostram l. c. 551 sq. et K. Zeumer l. c. 26 n. 2. 2) V. ‘Neues Archiv’ XXIII, 520.

XLL. CONSTITUTIONES 111.
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Ea, quae in dorso Icgunhir, cum Notitia conmmjenda esse paene certiim est;

quomodo cohaereant, adhuc ignoratur, V. infra p. 5 et l. c, 551.

Notitiam a. 1211 assignandam esse statuimus nosmet ipsi l. c. 515 sq. Quod ita

prohavit K. Zeumer l. c. 20, ut de anni comqnitationc dubitari qwsse moneret. Opinionem

nostram l. c. 516 n. 2 ctim dubitatione prolatam stare non posse interim ipsi cognovimus.

— Eöhmer, Bcg. imq). V deest. (P. dccst.)

Hic incipiunt precarie civitatum et villarum,

€. De Frankenfurt CC et L mr.

2. Item de Geilhusen*^ CC mr.

3. Item de AVettlaria*^ C et LXX mr.

4. Item de Frideberc C et XX mr,
,

de quibus cedet dimidietas domino im-

peratori et dimidietas ad edificia eorum.

5. Item de Wisebaden LX mr., ille cedent ad edificia eorum. ^

6. Item de Seligenstat C et XX mr., ille cedent ad edificia eorum.